Ils. 48, 31, lsa, 39, 15, S. Amb. in Ps. 115.

idcirco nulla mala exterius quæ tolerat sentit. *S. Greg. M. 6, moral. c. 16.*

Denique, quod Berchmannus spem B. Virginis imitatus, nulla ferè sua punctione frustratus sit, aut confusus. Nam spes non confudit. Nullus sperauit in domino, & confusus est. Vnde S. Augustinus in psalmum XXXVI. Quis est qui confunditur? Qui dicit quod sperabam non inueni. Non immerito. Sperabas enim de te, aut sperabas de homine animali. Maledictus autem qui spem suam ponit in hominem. Confunderis, quia fecellit te spes, fecellit spes posita in mendacio. Omnis enim homo mendax. Si autem ponas spem tuam in Deo tuo, non confunderis, quia ille in quo spem posuisti, falli non potest. Vnde & ille, quem paulo ante commemorauimus confirmatus, positus in tempore malo, in die tribulationis, quia non confundebatur, quid ait? Gloriamur in tribulationibus, scientes quoniam tribula-

Rom. 5. 5. Eccl. 2. 11. 8. Aug. in Ps. 36.

hō patientiam operatur, patientia autē
probationem, probatio verè spem, spēs
autem non confundit. Vnde spes non
confunditur, quia in Deo posita est. Ideo
sequitur: Quia charitas Dei diffusa est
in cordibus nostris per spiritum sanctū,
qui datus est nobis. Iam datus est nobis
spiritus sanctus; quomodo nos fallit
cuius tale pignus tenemus?

§. XXXIII.

*Sextum decimum Hyperduliae
premium.*

Fuit, quod Berchmannus Marianam
Charitatem erga proximos imitatus, in
vicem fuerit ab omnibus redamatus.
Nam à socijs (qui eum in sinu gerebant)
non solum diligebatur, verum etiam in
tanta habebatur veneratione, ut ab eo
se moneri, regique permetterent, ut su-
pra dictum.

Deinde, quod Berchmannus Maria-
nam charitatem erga proximos imita-
tus, omnium defectuum & peccatorum
veniam videatur consecutus. Nam cha-

b ir tas

ritas operit multititudinem peccatorum
Et: Vniuersa delicta operit charitas,
non ut maneant, sed ut tollantur, quemadmodum S. Augustinus intelligit,
Psaltri XXXI. verba interpretatur:
Beari quorum remissae sunt iniquitates
& quorum recta sunt peccata.

1. Pet. 4.8. Prog. 10, 12.

S. Aug. in Psal. 31.

Denique quod Berchmannus Mariae
næ charitatis erga proximos imitator,
factus esse videatur omnium ferè virtu-
rum possessor. Nam: Charitas patientia
est, benigna est; charitas non æmulatur,
non agit perperam, non inflatur, non est
ambitiosa, non quærit quæ sua sunt,
non irritatur, non cogitat malum, non
gaudet super iniquitate, congaudet au-
tem veritati, omnia suffert, omnia cre-
dit, omnia sperat, omnia sustinet. E
quid mirum charitate virtutes omnes
contineri? cum sit harum forma.

1. Cor. 13. 4.

§. XXXIV.

§. XXXIV.

*Septimum decimum Hyperdulia
præmitum.*

Fuit, quod Berchmannus charitatis erga Deum imitator, in vicem fuerit dilectus a Deo, cuius haec est promissio: Ego diligentes me diligo. Et: Qui diligit me, diligeretur a patre meo, & ego diligam eum, & manifestabo me ipsum.

Deinde, quod Berchmannus charitatem erga Deum imitatus, videatur ab omni timore liberatus: Nam: Timor non est in charitate, sed perfecta charitas foras mittit timorem, quoniam timor pñnam habet. Vnde S. Ambrosius in Psalmum C X I X . scribens: Generaliter quidem, inquit, charitas excludit timorem, ut miles, qui Imperatorem diligit, bella pro Imperatore suscepit non metuit; ut servus amans dominum, quamvis per dubia & prærupta mittatur, tamen omnia pericula Domini amore cōtemnit; ac si quis Dominum petat, se Proverb. 8.17. b z ipsum 2, Ioan. 4.18. S. Ambrof serm.9.

ipsum offerre non trepidat; ut qui trans mare positos videre filios desiderat, non metuit naufragia, liberorum charitatis ingreditur maris fluctus, subit incera nauigij, sed metum discriminis leuant desideria filiorum.

Denique quod Berchmannus Marianam charitatem erga Deum imitatus perenni, beataque vita (vri certa Spes) sit remuneratus. Nam: oculus non vidit, quae preparauit Deus iis, qui diligunt eum. Et: Beatus vir, qui suffert temptationem, quoniam cum probatus fuerit, accipiet coronam vitae, quam promisit Deus diligentibus se. Utinam Deo placeat, & vivum eius opere imitemur, & mortuum in eternam gloriam subsequamur,

I. Cor. 2.9. Iao. 1, 12.

§. XXXII.